[image: Цветной герб РД]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БАРЧХОЙОТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
с. Барчхойотар  НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368160        с. Барчхойотар                                                                          тел.8928-500-20-21

	ОГРН 1050534001858                      ИНН/КПП 0524005119 / 052401001

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]27 август 2021 года			          			                        № _41_-п

О недопущении незаконного сбора денежных средств
с родителей (законных представителей) обучающихся

В рамках исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. от 27 августа 2013 г. № ОГ-П8-6157 и в целях реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся общеобразовательных организаций согласно рекомендациям Министерства образования и науки Российской Федерации (письмо Минобрнауки РФ от 13 сентября 2013 г. № ИТ-885/08
приказываю:
1. Всем педагогическим работникам:
1.1.  Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, обучающихся, принуждения родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств;
1.2.  При организации культурных, развлекательных мероприятий руководствоваться принципом добровольности участия воспитанников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в данных мероприятиях;
2. Классным руководителям:
2.1.  В срок до 15.09.2021_г. на родительских собраниях ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников, обучающихся с настоящим приказом с занесением обсуждения данного вопроса в протокол родительского собрания;
2.2.  Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, обучающихся.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор									Джамалдинова М.Ю.

image1.png